momento de que se desvelase en el misterio de la cruz todo lo velado en el Antiguo Testamento, se rasgó el velo del templo.

5. A partir de entonces, una vez resucitado, Cristo comenzó a ser anunciado con toda claridad. Empezó a cumplirse en él con toda evidencia cuanto habían predicho los profetas y comenzaron los mártires a confesarlo con la máxima constancia. Los mártires confesaron abiertamente a quien los Macabeos habían confesado en su tiempo ocultamente. Aquéllos murieron por Cristo una vez revelado el Evangelio; éstos murieron por el nombre de Cristo, aún velado en la ley. Cristo posee a unos y a otros; él ayudó a unos y a otros en sus luchas y él coronó a ambos. Cristo tiene a su servicio a unos y a otros, como un potentado que marcha precedido y seguido de su escolta de servidores. Mírale, pues, presidiendo desde la carroza de su carne: quienes le preceden le obedecen y quienes le siguen le son obsequiosos. Mas para que sepas y no te quede duda alguna de que al morir por la ley murieron por Cristo, escucha, ¡oh judío!, al mismo Cristo; escúchalo. Abrase al fin tu corazón, desaparezca el velo de tus ojos. *Si creyeratis a Moisés, me creeratis también a mí.* Escúchalo y acéptalo, si te es posible. Mira, si es que te he arrancado el velo. *Si creyeratis a Moisés, dijo, me creeratis también a mí, pues él escribió de mí.* Si Moisés escribió de Cristo, quien en verdad murió por la ley de Moisés entregó su vida por Cristo. *El escribió de mí, dijo.* A quien sirvió la lengua de los confesores, al mismo sirvió la pluma de

omnia quae in veteri Testamento velabantur, revelarentur, velum templi conscissum est.

[1379] CAPUT V.—5. *Christum alii martyres in Evangelio revelatum, Machabaei in Lege velatum confessi sunt.*—Coepit ergo ex illo Christus post resurrectionem apertissime praedicari. Coeperunt in eo quae praedicta erant prophetica manifestissime impleri; coeperunt eum martyres constantissime confiteri. Ipsum martyres in manifesto confessi sunt, quem tunc Machabaei in occulto confessi sunt: mortui sunt isti pro Christo in Evangelio revelato; mortui sunt illi pro Christi nomine in lege velato. Christus habet utrosque, Christus pugnantem adiuvit utrosque, Christus coronavit utrosque. Christus habet in ministerio suo utrosque, tanquam quidam potentissimus incedens cum agmine obsequentium, aliis praecedentibus, aliis sequentibus. Ipsum ergo potius intueri in carnis vehiculo praesidentem: et qui praecedunt, illi obsequuntur; et qui sequuntur, illi devoti sunt. Nam ut noveris, aperteque noveris quia pro lege Moysi morientes, pro Christo sunt mortui, audi ipsum Christum, o Iudaeae, audi; et aperiat tandem cor tuum, velum tollatur ab oculis tuis. *Si crederetis Moysi, crederetis et mihi.* Hoc audi, hoc accipe, si potes. Si a me velamen ablatum est, vide. *Si crederetis, inquit, Moysi, crederetis et mihi: de me enim ille scripsit* (Io 5,46). Si de Christo Moyses scripsit; qui pro lege Moysi veraciter mortuus est, pro Christo animam posuit. *De me, inquit, ille scripsit.* Cui servierunt linguae confitentium,